

V Praze dne 10. října 2023
Č. j.: KPR 7147/2023

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 27. září 2023 s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podání, ve kterém se žadatel obrací na KPR potažmo prezidenta republiky o s následujícími dotazy a žádostmi o poskytnutí těchto informací (doslovná citace):

„Chtěla bych se Vás zeptat, zda si KPR kontrolovat knihu jízd řidičů v době, kdy byl kancléřem Vratislav Mynáře?

Zkoumali jste například za jakým účelem řidiči Hradu jezdili například do jiných zemí EU?

Můžete potvrdit, že Vám řidiči u některých cest uvedli, že je na cestu poslal Vratislav Mynář s tím, že potřeboval vyzvednout zvířata, která si v zahraničí zakoupil?

Mohli byste uvést, o jakou cestu se jednalo a kdy se měla uskutečnit? Platil za zvířata Mynář či KPR? “

K uvedeným dotazům KPR sděluje:

Ad 1)

KPR knihy jízd nekontroluje. Oddělení autodopravy je a vždy bylo součástí Správy Pražského hradu (SPH) jako příspěvkové organizace KPR, která byla zřízena za účelem správy majetku a výkonu služeb ve prospěch KPR, k tomu vizte povinně uveřejňované informace na webových stránkách KPR, <https://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/sprava-prazskeho-hradu> .

Nad rámec dotazu pak uvádíme, že SPH knihy jízd vyhodnocuje a eviduje údaje o jízdách – např. pracovní době řidičů, ujetých kilometrech, přestávkách či tankování pohonných hmot. Denní kniha jízd každého jednotlivého řidiče pak obsahuje stav tachometru, specifikace míst, datum a podpis řidiče.

Služby autodopravy jsou využívány k pracovním účelům.

Ad 2)

Viz odpověď na dotaz pod ad 1)

Ad 3)

Takovou informací KPR nedisponuje, záznam o takové informaci neexistuje.

Ad 4)

Viz odpověď na dotaz pod ad 3)

Mag. iur. Pavla Kratochvílová
ředitelka Odboru právního